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BR-01.0012.1.3.3.2011 

 

Protokół nr 5/2011 

z posiedzenia Komisji Budżetowej 

Rady Miasta Krakowa 

odbytego w dniu 15 lutego 2011 roku 

w sali Lea Urzędu Miasta Krakowa 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Andrzej Hawranek – Przewodniczący 

Komisji, udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności stanowiących 

załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu 

quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15.00 otworzył 

posiedzenie Komisji witając członków Komisji oraz gości.  

Następnie zapytał o uwagi do przekazanego wcześniej porządku posiedzenia. Nie zgłoszono 

uwag do zaproponowanego porządku. 

 

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu: 

1.Zaopiniowanie poprawek zgłoszonych do projektu budżetu Miasta Krakowa na rok 2011 

(druk nr 1) oraz poprawek zgłoszonych do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Krakowa na lata 2011 – 2032 (druk nr 2). 

2.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Krakowa na lata 2011 – 2032 (druk nr 2). 

3.Zaopiniowanie projektu budżetu Miasta Krakowa na rok 2011 (druk nr 1). 

4.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad korzystania z cmentarzy komunalnych 

oraz opłat za korzystanie z cmentarzy i urządzeń cmentarnych (druk nr 88). 

5.Sprawy bieżące – propozycja planu pracy Komisji na rok 2011. 

 

Ad. 1. 

Zaopiniowanie poprawek zgłoszonych do projektu budżetu Miasta Krakowa na rok 

2011 (druk nr 1) oraz poprawek zgłoszonych do projektu uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa na lata 2011 – 2032 (druk nr 2). 

 

Członkowie Komisji otrzymali zestawienia poprawek klubów i radnych do projektu budżetu 

Miasta Krakowa na rok 2011 oraz do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Krakowa na lata 2011 – 2033.  

W krótkiej dyskusji, w której udział wzięli: Andrzej Hawranek – Przewodniczący Komisji, 

Mirosław Gilarski, Bogusław Kośmider, poruszono sprawę sposobu głosowania zgłoszonych 

poprawek.  

Andrzej Hawranek zaproponował, aby głosować zbiorczo opinię do poprawek zgłoszonych 

przez jeden podmiot zgłaszający.  

Mirosław Gilarski stwierdził, że poprawki powinny być głosowane indywidualnie tak jak 

zostały zgłoszone. Jednocześnie zwrócił się z prośbą, aby w pierwszej kolejności 

przegłosować poprawki zgłoszone przez niego, ponieważ o godz. 16 musi wyjść na 

posiedzenie Komisji Edukacji. 

Bogusław Kośmider stwierdził, że to projektodawca decyduje czy zgłasza jedną czy więcej 

poprawek i tak jak zostały zgłoszone powinny być zaopiniowane.  

Przewodniczący Komisji zadecydował, że poprawki będą opiniowane indywidualnie 

w kolejności w jakiej zostały ujęte w zestawieniu przygotowanym dla Komisji.  

Następnie poddawał pod głosowanie kolejne poprawki do projektu budżetu Miasta Krakowa 

na rok 2011.  
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Przed głosowaniem poprawki zgłoszonej przez Klub Radnych PO dotyczącej treści uchwały 

budżetowej Lesław Fijał – Skarbnik Miasta Krakowa zwrócił uwagę, że dotyczy ona zasady 

wykonywania budżetu i jeśli zostanie przyjęta to Regionalna Izba Obrachunkowa będzie 

mogła stwierdzić nieważność uchwały. 

Zestawienie poprawek wraz z wynikami głosowania za pozytywną opinią do poszczególnych 

poprawek stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała poprawki do projektu budżetu 

zgłoszone przez Klub Radnych Platforma Obywatelska. Pozostałe poprawki nie 

uzyskały pozytywnej opinii Komisji Budżetowej. 

Po przegłosowaniu opinii do poprawek do projektu budżetu Miasta przystąpiono do 

opiniowania poprawek do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

W dyskusji, w której udział wzięli: Lesław Fijał – Skarbnik Miasta Krakowa, Krzysztof 

Adamczyk – Dyrektor Wydziału Planowania i Monitorowania Inwestycji, Anna Mroczek, 

Sławomir Ptaszkiewicz, Bogusław Kośmider, Paweł Węgrzyn, Dominik Jaśkowiec, Paweł 

Stańczyk – Sekretarz Miasta, m.in.: 

Lesław Fijał zwrócił uwagę na błędy w poprawkach zgłoszonych do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej przez Klub Radnych Platforma Obywatelska, które w przypadku ich uchwalenia 

mogą spowodować zakwestionowanie uchwały przez Regionalną Izbę Obrachunkową oraz 

niezgodność tej uchwały z budżetem m.in. dwa razy występuje poprawka dotycząca ul. 

Borkowskiej, w poprawkach do Wieloletniej Prognozy występują zadania z określonymi 

kwotami wydatków na 2011 r. podczas gdy zadania te nie występują w projekcie budżetu 

Miasta na rok 2011, ani w poprawkach do projektu budżetu Miasta. Zwrócił także uwagę na 

poprawkę dotyczącą zwiększenia wydatków na budowę linii tramwajowej do Górki 

Narodowej o kwotę 10 mln zł w latach 2011 – 2015 podczas gdy całkowity koszt tego 

zadania szacowany jest na 186 mln zł 

Poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa będzie sprawdzać Wieloletnią Prognozę 

Finansową w zakresie zgodności z budżetem, kształtowania się wskaźników zadłużenia, ale 

również z punktu widzenia realistyczności, dlatego przyjęcie zaproponowanych poprawek 

może spowodować zakwestionowanie uchwały Rady przez Regionalną Izbę Obrachunkową. 

Krzysztof Adamczyk zwracał uwagę, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej powinna być przedstawiona pełna projekcja finansowa 

zadań inwestycyjnych. 

Członkowie Komisji pytali czy przyjęcie zaproponowanych poprawek spowoduje 

przekroczenie w którymś roku wskaźnika zadłużenia, czy przeprowadzono taką analizę oraz 

ile pozycji wskazanych w poprawkach do Wieloletniej Prognozy Finansowej nie znajduje się 

w budżecie. Zastanawiano się nad możliwością wycofania części poprawki np. w zakresie 

dot. ul. Borkowskiej który jest ewidentną pomyłką.  

Paweł Stańczyk stwierdził, że poprawka może być wycofana tylko w całości.  

Lesław Fijał udzielił odpowiedzi na pytania dotyczące zadłużenia i poprawek i zwracał 

uwagę, że do poprawek które zawierają błędy nie powinno być pozytywnej opinii Komisji 

Budżetowej.   

Dominik Jaśkowiec stwierdził, że w związku z tym, że nie ma możliwości wycofania tylko tej 

części poprawek które zawierają błędy, trzeba uchwalić poprawki w całości, a jeśli zostaną 

zakwestionowane to Rada będzie zmieniać uchwały. 

Anna Mroczek apelowała, aby Komisja nie opiniowała czegoś co jest niezgodne z prawem. 

Po dyskusji Andrzej Hawranek – Przewodniczący Komisji  poddawał pod głosowanie kolejne 

poprawki do projektu uchwały.  

Zestawienie poprawek wraz z wynikami głosowania za pozytywną opinią Komisji do 

poszczególnych poprawek stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała poprawki do projektu uchwały 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa na lata 2011 – 2032 

zgłoszone przez Klub Radnych Platforma Obywatelska. Pozostałe poprawki nie 

uzyskały pozytywnej opinii Komisji Budżetowej. 
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Ad. 2. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Krakowa na lata 2011 – 2032 (druk nr 2). 

 

Komisja w obecności 10 członków Komisji, 9 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 1 

„wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Krakowa na lata 2011 – 2032 (druk nr 2 

z autopoprawkami) wraz z pozytywnie zaopiniowanymi wcześniej poprawkami do 

projektu (Opinia Nr 3/2011 z 15 lutego 2011 r.). 
 

Ad. 3. 

Zaopiniowanie projektu budżetu Miasta Krakowa na rok 2011 (druk nr 1). 

 

Komisja w obecności 10 członków Komisji, 9 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 1 

„wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Miasta Krakowa na rok 

2011 (druk nr 1) wraz z pozytywnie zaopiniowanymi wcześniej poprawkami do projektu 

(Opinia Nr 4/2011 z 15 lutego 2011 r.). 
 

Ad. 4. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad korzystania z cmentarzy 

komunalnych oraz opłat za korzystanie z cmentarzy i urządzeń cmentarnych (druk 

nr 88). 

 

Projekt uchwały nie był przedstawiany, ponieważ Radni mogli zapoznać się z nim wcześniej. 

Nie zgłoszono uwag do projektu. 

Komisja w obecności 8 członków Komisji, 8 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem” - 

jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zasad korzystania 

z cmentarzy komunalnych oraz opłat za korzystanie z cmentarzy i urządzeń 

cmentarnych (druk nr 88) (Opinia Nr 5/2011 z 15 lutego 2011 r.). 
 

Ad. 5. 

Sprawy bieżące – propozycja planu pracy Komisji na rok 2011. 

 

Andrzej Hawranek – Przewodniczący Komisji poinformował, że nie zdążył przygotować 

projektu planu pracy Komisji na rok 2011 i zaproponował przesunięcie tego punktu porządku 

na kolejne posiedzenie. 

Propozycja została przyjęta. 

 

 

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 16.40 

zamknął posiedzenie. 

 

 

    Przewodniczący Komisji 

 

 

  Andrzej Hawranek 

 

 

   Protokołowała: 

 

Jadwiga Jaskiernia  


